記者発表(資料配布)				
月/日 (曜日)	担当部署名	電話番号 (ダイヤルイン)	発表者名(担当名)	その他配布先
11/15 (水) 10:00	企画部地域振興課	(078) 362-4021	課長 中村 浩明 (副課長兼地域資源班長 小島 正樹)	_
	県立兵庫津ミュージアム	(078) 651–1868	館長 笠井 敏光	

兵庫県立兵庫津ミュージアム Hyogo Prefectural Hyogo-no-Tsu Museum

兵庫県立兵庫津ミュージアム 令和5年度 企画展 「ひょうごの匠展」金物鷲完成披露イベントの開催

県立兵庫津ミュージアムでは、11月11日から「ひょうごの匠展」を開催しています。 のこぎりや刃物を約3,300本使った全長約5.5メートルの「金物鷲」が金物の街三 木から兵庫津にやってきます。金物鷲の制作・解体工程を一般公開、完成披露イベント を開催しますので、この機会に是非匠の技をご堪能ください。

また、開催期間中、多彩なワークショップや関連イベントを開催しています。ひょう ご五国の文化を体感してみてください。

- ○「金物鷲」完成披露イベント ※予約不要でご自由にご覧いただけます。
 - 1 日時 11月26日(日) 11:00~
 - 2 場所 兵庫津ミュージアム1階エントランス
 - 3 料金 無料(2階ワークショップ参加の場合、観覧券が必要)
 - 4 内容 金物鷲の解説、書道パォーマンス、太鼓演奏など

´ ミュージアム2階ではワークショップ(竹あかりを作ろう、鍋敷き or 壁掛けづく り、竹しおりづくり等)も同時開催

- ○金物鷲 展示期間 11月23日(木・祝)~12月10日(日)
- ○ライブパフォーマンス公開日
 - ・制作 11月23日(木・祝)9時から開始
 - ・解体 12月10日(日) 16時から開始
 - ※予約不要でご自由にご観覧いただけます。

(参考:ひょうごの匠展)

- 1 会 期 令和5年11月11日(土)~令和6年1月8日(月・祝)
- 2 観覧時間 9時30分~17時(開館は9時から。最終入館は16時30分まで)
 - ※休館日:月曜休館(祝日の場合は翌日)、12月31日、翌1月1日
- 3 入館料 大人800円/大学生600円/シニア(70歳以上)400円/ 高校生以下無料(※常設展、初代県庁館観覧料含む)